

b) Bilanz		Bestand am 01.01.2018	Bestand am 31.12.2018	Zuwachs	Veränderungen Abgang
<b>1</b>	<b>AKTIVEN</b>	<b>13'795'413.38</b>	<b>13'408'532.75</b>	<b>10'415'640.79</b>	<b>10'802'521.42</b>
<b>10</b>	<b>Finanzvermögen</b>	<b>10'296'839.18</b>	<b>10'484'526.75</b>	<b>8'930'777.69</b>	<b>8'743'090.12</b>
<b>100</b>	<b>Flüssige Mittel und kurzfristige Geldanlagen</b>	<b>1'430'935.33</b>	<b>1'165'475.77</b>	<b>3'660'428.68</b>	<b>3'925'888.24</b>
<b>1000</b>	<b>Kasse</b>	<b>2'307.10</b>	<b>5'351.60</b>	<b>16'644.75</b>	<b>13'600.25</b>
<b>10000</b>	<b>Hauptkassen</b>	<b>2'307.10</b>	<b>5'351.60</b>	<b>16'644.75</b>	<b>13'600.25</b>
10000.00	Kassa	2'307.10	5'351.60	16'644.75	13'600.25
<b>1001</b>	<b>Post</b>	<b>634'798.38</b>	<b>120'305.79</b>	<b>152'395.90</b>	<b>666'888.49</b>
<b>10010</b>	<b>Post-Geschäftskonten</b>	<b>634'798.38</b>	<b>120'305.79</b>	<b>152'395.90</b>	<b>666'888.49</b>
10010.00	Postfinance 70-707-6	634'798.38	120'305.79	152'395.90	666'888.49
<b>1002</b>	<b>Bank</b>	<b>793'829.85</b>	<b>1'039'818.38</b>	<b>3'491'388.03</b>	<b>3'245'399.50</b>
<b>10020</b>	<b>Bankkontokorrente</b>	<b>228'474.80</b>	<b>474'241.59</b>	<b>3'491'166.29</b>	<b>3'245'399.50</b>
10020.00	GKB Konto Korrent CK 133.699.100	228'474.80	474'241.59	3'491'166.29	3'245'399.50
<b>10021</b>	<b>Weitere Bankkonten</b>	<b>565'355.05</b>	<b>565'576.79</b>	<b>221.74</b>	
10021.01	GKB Sparkonto CA 133.699.100	91'716.30	91'738.25	21.95	
10021.02	GKB Sparheft CA 133.699.101	347'300.30	347'386.15	85.85	
10021.03	Banca Raiffeisen Engiadina 51581.32	126'338.45	126'452.39	113.94	
<b>101</b>	<b>Forderungen</b>	<b>1'863'415.95</b>	<b>2'011'541.56</b>	<b>4'616'542.04</b>	<b>4'468'416.43</b>
<b>1010</b>	<b>Forderungen aus Lieferungen und Leistungen gegenüber Dritten</b>	<b>307'734.65</b>	<b>746'292.45</b>	<b>1'302'688.25</b>	<b>864'130.45</b>
<b>10100</b>	<b>Forderungen aus Lieferungen und Leistungen</b>	<b>307'686.60</b>	<b>746'190.15</b>	<b>1'302'634.00</b>	<b>864'130.45</b>
10100.01	Forderungen Diverse	242'300.75	472'052.30	1'004'923.15	775'171.60
10100.02	Forderungen Tourismus	65'385.85	274'137.85	297'710.85	88'958.85
<b>10101</b>	<b>Forderungen Verrechnungssteuer</b>	<b>48.05</b>	<b>102.30</b>	<b>54.25</b>	
10101.00	Forderungen Verrechnungssteuer	48.05	102.30	54.25	
<b>1011</b>	<b>Kontokorrente mit Dritten</b>	<b>353'520.80</b>	<b>22'167.30</b>	<b>1'930'863.89</b>	<b>2'262'217.39</b>
<b>10110</b>	<b>Kontokorrente mit Kanton und anderen Gemeinden</b>	<b>353'520.80</b>	<b>22'167.30</b>	<b>1'930'863.89</b>	<b>2'262'217.39</b>
10110.01	Gemeindeabrechnungskonto 1111.585	15'921.40	13'965.40		1'956.00
10110.02	Abrechnungskonto Abx-Tax 1111.585	337'599.40	8'201.90	1'930'863.89	2'260'261.39
<b>1012</b>	<b>Steuerforderungen</b>	<b>1'202'160.50</b>	<b>1'243'081.81</b>	<b>1'382'989.90</b>	<b>1'342'068.59</b>
<b>10120</b>	<b>Forderungen Gemeindesteuern</b>	<b>1'202'160.50</b>	<b>1'243'081.81</b>	<b>1'382'989.90</b>	<b>1'342'068.59</b>
10120.01	Forderungen Gemeindesteuern abx-tax	1'202'160.50	1'243'081.81	1'382'989.90	1'342'068.59
<b>104</b>	<b>Aktive Rechnungsabgrenzungen</b>	<b>170'863.40</b>	<b>483'938.42</b>	<b>487'335.97</b>	<b>174'260.95</b>
<b>1040</b>	<b>Aktive Rechnungsabgrenzungen Erfolgsrechnung</b>	<b>170'863.40</b>	<b>483'938.42</b>	<b>487'335.97</b>	<b>174'260.95</b>
<b>10400</b>	<b>Aktive Rechnungsabgrenzungen Erfolgsrechnung</b>	<b>170'863.40</b>	<b>483'938.42</b>	<b>487'335.97</b>	<b>174'260.95</b>
10400.00	Aktive Rechnungsabgrenzungen Erfolgsrechnung	170'863.40	483'938.42	487'335.97	174'260.95
<b>106</b>	<b>Vorräte und angefangene Arbeiten</b>	<b>174'524.50</b>	<b>166'471.00</b>	<b>166'471.00</b>	<b>174'524.50</b>

b) Bilanz		Bestand am 01.01.2018	Bestand am 31.12.2018	Zuwachs	Veränderungen Abgang
<b>1060</b>	<b>Handelswaren</b>	<b>10'606.50</b>	<b>9'363.00</b>	<b>9'363.00</b>	<b>10'606.50</b>
<b>10600</b>	<b>Handelswaren</b>	<b>10'606.50</b>	<b>9'363.00</b>	<b>9'363.00</b>	<b>10'606.50</b>
10600.01	Vorrat Vereina-Tunnel Billette	2'596.50	4'203.00	4'203.00	2'596.50
10600.02	Vorrat Abfallsäcke und Plomben	8'010.00	5'160.00	5'160.00	8'010.00
<b>1061</b>	<b>Roh- und Hilfsmaterial</b>	<b>163'918.00</b>	<b>157'108.00</b>	<b>157'108.00</b>	<b>163'918.00</b>
<b>10610</b>	<b>Roh- und Hilfsmaterial</b>	<b>163'918.00</b>	<b>157'108.00</b>	<b>157'108.00</b>	<b>163'918.00</b>
10610.01	Vorrat Brennholz	163'918.00	157'108.00	157'108.00	163'918.00
<b>108</b>	<b>Sachanlagen Finanzvermögen</b>	<b>6'657'100.00</b>	<b>6'657'100.00</b>		
<b>1080</b>	<b>Grundstücke Finanzvermögen</b>	<b>500'000.00</b>	<b>500'000.00</b>		
<b>10800</b>	<b>Grundstücke Finanzvermögen</b>	<b>500'000.00</b>	<b>500'000.00</b>		
10800.00	Grundstücke Finanzvermögen	500'000.00	500'000.00		
<b>1084</b>	<b>Gebäude Finanzvermögen</b>	<b>6'157'100.00</b>	<b>6'157'100.00</b>		
<b>10840</b>	<b>Gebäude Finanzvermögen</b>	<b>6'157'100.00</b>	<b>6'157'100.00</b>		
10840.01	Gebäude Finanzvermögen	6'157'100.00	6'157'100.00		
<b>14</b>	<b>Verwaltungsvermögen</b>	<b>3'498'574.20</b>	<b>2'924'006.00</b>	<b>1'484'863.10</b>	<b>2'059'431.30</b>
<b>140</b>	<b>Sachanlagen Verwaltungsvermögen</b>	<b>3'486'573.20</b>	<b>2'912'005.00</b>	<b>1'484'863.10</b>	<b>2'059'431.30</b>
<b>1403</b>	<b>Übrige Tiefbauten</b>	<b>950'000.00</b>	<b>550'000.00</b>		<b>400'000.00</b>
<b>14030</b>	<b>Allgemeiner Haushalt</b>	<b>950'000.00</b>	<b>550'000.00</b>		<b>400'000.00</b>
14030.00	Übrige Tiefbauten allg. Haushalt	950'000.00	950'000.00		
14030.99	WB Übrige Tiefbauten allg. Haushalt		-400'000.00		400'000.00
<b>1404</b>	<b>Hochbauten</b>	<b>1'600'005.00</b>	<b>2'362'005.00</b>	<b>1'210'715.65</b>	<b>448'715.65</b>
<b>14040</b>	<b>Allgemeiner Haushalt</b>	<b>1'600'005.00</b>	<b>2'362'005.00</b>	<b>1'210'715.65</b>	<b>448'715.65</b>
14040.00	Hochbauten allg. Haushalt	1'600'005.00	2'810'720.65	1'210'715.65	
14040.99	WB Hochbauten allg. Haushalt		-448'715.65		448'715.65
<b>1407</b>	<b>Anlagen im Bau Verwaltungsvermögen</b>	<b>936'568.20</b>		<b>274'147.45</b>	<b>1'210'715.65</b>
<b>14070</b>	<b>Allgemeiner Haushalt</b>	<b>936'568.20</b>		<b>274'147.45</b>	<b>1'210'715.65</b>
14070.00	Anlagen im Bau allg. Haushalt		-936'568.20	274'147.45	1'210'715.65
14070.01	Chamanna Alp Es-cha Dadour im Bau	936'568.20	936'568.20		
<b>145</b>	<b>Beteiligungen</b>	<b>12'001.00</b>	<b>12'001.00</b>		
<b>1455</b>	<b>Beteiligungen an privaten Unternehmungen</b>	<b>12'001.00</b>	<b>12'001.00</b>		
<b>14550</b>	<b>Beteiligungen an privaten Unternehmungen</b>	<b>12'001.00</b>	<b>12'001.00</b>		
14550.00	Beteiligungen an privaten Unternehmungen	12'001.00	12'001.00		
<b>2</b>	<b>PASSIVEN</b>	<b>13'795'413.38</b>	<b>13'408'532.75</b>	<b>5'958'767.11</b>	<b>6'345'647.74</b>
<b>20</b>	<b>Fremdkapital</b>	<b>2'505'255.45</b>	<b>2'226'033.40</b>	<b>3'539'261.54</b>	<b>3'818'483.59</b>
<b>204</b>	<b>Passive Rechnungsabgrenzungen</b>	<b>796'374.20</b>	<b>532'219.35</b>	<b>534'841.35</b>	<b>798'996.20</b>
<b>2040</b>	<b>Passive Rechnungsabgrenzungen Erfolgsrechnung</b>	<b>796'374.20</b>	<b>532'219.35</b>	<b>534'841.35</b>	<b>798'996.20</b>

b) Bilanz		Bestand am 01.01.2018	Bestand am 31.12.2018	Zuwachs	Veränderungen Abgang
<b>20400</b>	<b>Passive Rechnungsabgrenzungen Erfolgsrechnung</b>	<b>796'374.20</b>	<b>532'219.35</b>	<b>534'841.35</b>	<b>798'996.20</b>
20400.00	Passive Rechnungsabgrenzungen Erfolgsrechnung	796'374.20	532'219.35	534'841.35	798'996.20
<b>205</b>	<b>Kurzfristige Rückstellungen</b>	<b>250'000.00</b>	<b>250'000.00</b>		
<b>2059</b>	<b>Übrige kurzfristige Rückstellungen</b>	<b>250'000.00</b>	<b>250'000.00</b>		
<b>20590</b>	<b>Übrige kurzfristige Rückstellungen</b>	<b>250'000.00</b>	<b>250'000.00</b>		
20590.01	Übrige kurzfristige Rückstellungen	250'000.00	250'000.00		
<b>206</b>	<b>Langfristige Finanzverbindlichkeiten</b>	<b>1'258'000.00</b>	<b>1'248'125.00</b>		<b>9'875.00</b>
<b>2064</b>	<b>Darlehen, Schuldscheine</b>	<b>1'100'000.00</b>	<b>1'100'000.00</b>		
<b>20640</b>	<b>Langfristige Darlehen</b>	<b>1'100'000.00</b>	<b>1'100'000.00</b>		
20640.01	GKB Fester Vorschuss Fernwärmeanlage	1'100'000.00	1'100'000.00		
<b>2069</b>	<b>Übrige langfristige Finanzverbindlichkeiten</b>	<b>158'000.00</b>	<b>148'125.00</b>		<b>9'875.00</b>
<b>20690</b>	<b>Übrige langfristige Finanzverbindlichkeiten</b>	<b>158'000.00</b>	<b>148'125.00</b>		<b>9'875.00</b>
20690.01	Darlehen Landwirtschaftliche Kreditgenossenschaft GR	158'000.00	148'125.00		9'875.00
<b>209</b>	<b>Verbindlichkeiten gegenüber Spezialfinanzierungen und Fonds im Fremdkapital</b>	<b>200'881.25</b>	<b>195'689.05</b>		<b>5'192.20</b>
<b>2091</b>	<b>Verbindlichkeiten gegenüber Fonds im Fremdkapital</b>	<b>200'881.25</b>	<b>195'689.05</b>		<b>5'192.20</b>
<b>20910</b>	<b>Verbindlichkeiten gegenüber Fonds im Fremdkapital</b>	<b>200'881.25</b>	<b>195'689.05</b>		<b>5'192.20</b>
20910.00	Ersatzabgaben für Schutzraumbauten	200'881.25	195'689.05		5'192.20
<b>29</b>	<b>Eigenkapital</b>	<b>11'290'157.93</b>	<b>11'182'499.35</b>	<b>2'419'505.57</b>	<b>2'527'164.15</b>
<b>290</b>	<b>Verpflichtungen (+) bzw. Vorschüsse (-) gegenüber Spezialfinanzierungen</b>	<b>5'613'584.65</b>	<b>5'500'898.87</b>	<b>67'374.37</b>	<b>180'060.15</b>
<b>2900</b>	<b>Spezialfinanzierungen im Eigenkapital</b>	<b>5'613'584.65</b>	<b>5'500'898.87</b>	<b>67'374.37</b>	<b>180'060.15</b>
<b>29001</b>	<b>Wasserversorgung</b>	<b>2'801'699.90</b>	<b>2'818'002.40</b>	<b>16'302.50</b>	
29001.00	Spezialfinanzierung Wasserversorgung	2'801'699.90	2'818'002.40	16'302.50	
<b>29002</b>	<b>Abwasserbeseitigung</b>	<b>2'279'052.30</b>	<b>2'098'992.15</b>		<b>180'060.15</b>
29002.00	Spezialfinanzierung Abwasserbeseitigung	2'279'052.30	2'098'992.15		180'060.15
<b>29003</b>	<b>Abfallwirtschaft</b>	<b>532'832.45</b>	<b>583'904.32</b>	<b>51'071.87</b>	
29003.00	Spezialfinanzierung Abfallbeseitigung	532'832.45	583'904.32	51'071.87	
<b>291</b>	<b>Fonds</b>	<b>989'098.75</b>	<b>989'098.75</b>		
<b>2910</b>	<b>Fonds im Eigenkapital</b>	<b>989'098.75</b>	<b>989'098.75</b>		
<b>29100</b>	<b>Fonds im Eigenkapital</b>	<b>989'098.75</b>	<b>989'098.75</b>		
29100.00	Lenkungsabgabe	514'460.00	514'460.00		
29100.01	Wohnbauförderung	347'300.30	347'300.30		
29100.02	Tourismusförderung	126'338.45	126'338.45		
29100.03	Kindergarten / Spende	1'000.00	1'000.00		

b) Bilanz		Bestand am 01.01.2018	Bestand am 31.12.2018	Zuwachs	Veränderungen Abgang
295	Aufwertungsreserve aus der Umstellung auf HRM2	5.00			5.00
2950	Aufwertungsreserve	5.00			5.00
29500	Aufwertungsreserve aus der Umstellung auf HRM2	5.00			5.00
29500.00	Aufwertungsreserve Verwaltungsvermögen	5.00			5.00
296	Neubewertungsreserve Finanzvermögen	2'347'099.00			2'347'099.00
2960	Neubewertungsreserve Finanzvermögen	2'347'099.00			2'347'099.00
29600	Neubewertungsreserve Finanzvermögen	2'347'099.00			2'347'099.00
29600.00	Neubewertungsreserve Finanzvermögen	2'347'099.00			2'347'099.00
299	Bilanzüberschuss/-fehlbetrag	2'340'370.53	4'692'501.73	2'352'131.20	
2990	Jahresergebnis		5'027.20	5'027.20	
29900	Jahresergebnis 2018		5'027.20	5'027.20	
2999	Kumulierte Ergebnisse der Vorjahre	2'340'370.53	4'687'474.53	2'347'104.00	
29990	Kumulierte Ergebnisse der Vorjahre	2'340'370.53	4'687'474.53	2'347'104.00	
29990.00	Kumulierte Ergebnisse der Vorjahre	2'340'370.53	4'687'474.53	2'347'104.00	
	<b>Gesamtaktiven</b>	<b>13'795'413.38</b>	<b>13'408'532.75</b>	<b>10'415'640.79</b>	<b>10'802'521.42</b>
	<b>Gesamtpassiven</b>	<b>13'795'413.38</b>	<b>13'408'532.75</b>	<b>5'958'767.11</b>	<b>6'345'647.74</b>
	<b>Überschuss Aktiven</b>			<b>4'456'873.68</b>	<b>4'456'873.68</b>